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Spot Communications Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013
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Spot Communications Shpk

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

...Te tjera financiare

"-"Totall i te ardhurave dhe shpenzumeve frnancnare _

199,429,327 | ..

145,592,711,

~A93,421,959)]  ......(672,339)

...(63,035,520)

ilang humbja nga veprlmtarla kryesore
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Spot Communications Shpk

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

— Pasqyra e fluksit monetar - Metoda dir ekte Periudha raportuese _ Periudha paraardhese _ |
______ Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 32,174,420.00 ... 33,814,914.00
- |Mietet monetare (MM) te arketuarangaklientet | 229,442,669.00| 207,841,245.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -158,438,490.00 _.-144,398,566.00
----{MM te ardhura nga veprimtar ite - - e
----...{Interesi | paguar SRRNESERRVEISNSSE I O .
________ Tatimi mbi fitimin | paguar ) e 38,829,760.00 -29,627,765.00,
— .MM_57_9_{9139_@_&’?_9{"_’27!_51{"!‘?_Qiflf'ﬂ*‘:‘_zfmff - 32,174,42000f . 33,814,914.00
----{Fluksi monetar nga veprimtarite investuese | 4,026.00] _.0.00,
._-_-_h_.._B_LQU?_E.r.‘l‘§§_i§?_.S_@_ISE’]EEQUP_@[).(H!E‘iDH%-E’arate_?_'_qr ketvara | SRRDRRSEES
(B3 e akliveve afatgjatamateriale | ...0.00
_________ Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesilarketyar 4026.000 000
—..{Dividentet e arketuar - ] SO———
_____ MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese ol 4,026.00 e 0.00]
--..{Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | . ~36,062,908.00 :31,654,488.00,
_________ Teardhura nga emetimi | kapitalit aksionar I S
_________ Te ardhura nga huamarrje afatgjata
_________'P_gg_g§_qt_q_q?}ygir_qu_@_{q_g[r asefinanciare | - -90,751.00 -...2146,956.00]
--...|Dividentete paguar _ e ] -36,012,157.00) . -31,507,532.00
.MM’JEEQ_EPEE‘JP.EQE.Q?_Y_‘%QH‘]TE@r”e financiare —— -36,062,908.00 -31,654,488.00,
_________ Arketime te pacaktuara - ; =0 _
-__|Rritja / renia neto e mjeteve monetare -3,884,457.00| 2,160,426.00
______ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel a 4,847,134.00 e 118,632.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,123,101.00 4,847,134.00




Spot Communications Shpk
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Rezerva ligjore
o). _K8pItali aksionar | Primi i aksionit | Aksione te thesarit statuore
Pozicioni me 31

Dhjetor 2011

Efekti [ ndryshimeve

Fitimi neto per
periudhen kontabel 1 . 14,867,872 14,867,872

Dividentet e paguar ~4,985,643] 4,985,643

Emetimiiaksioneve | | 2 >

Pozicioni me 31 -
Dhjetor 2012 _.....s00000 30,000 14,867,872 15,197,872
Fitimi neto per

periudhen kontabel | 25,070,624 25,070,624

Dividentet e paguar _ _-14,867,872| 14,867,872
Emetimi i kapitalit

aksiopar 0

Pozicioni me 31
Dhjetor 2013 300,000 30,000 25,070,624 25,400,624




SHENIME SHPIEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
"SPOT COMMUNICATIONS “ SHPK te mbyllura me 31.12.2013

L.
Ne mbeshtetje te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare , SKK jane bere te detyrueshme per zbatim me 1 Janar 2008.
Pasqyrat Financiare per vitin 2013 jane hartuar sipas formateve te rekomanduara

ne SKK.

IL
Politikat kontabel per hartimin e Pasqyrave Financiare jane zbatuar sipas SKK

ne prospektiv .

11
Informacione per zerate Pasqyrave financiare .

A. AKTIVET

A.1. Aktivet afatshkurtera 87,005,444 leke jane vleresuar me vleren e drejte
dhe perbehen :

a.

Aktive monetare ne bilanc 3,123,101 leke perfagesojne gjendje ne leke , ne

- Para ne banke3,043,335 leke perbehet nga gjendjet monetare ne dt
31/12/2013 sipas bankave

Vlera / Leke Vlera / Euro

Emertimi Mon Debi Kredi Debi Kredi
AlphaBankLek LEK 557,284
Procredit bank
Lek LEK 300
ICB LEK 1,060
ISP LEK 2,480,438
AlphaBankEur EUR 1,852
NBGEur EUR 2,400

Shuma 3,043,335




- Para ne arke 79,766 leke, perbehet nga gjendja e arkes mbyllur me
31/12/2013

Eshte bere rivleresimi i gjendjes se euros ne banke dhe arke me kursin e
dates 31.12.2013 me 140.2 leke/euro duke kaluar diferencat e sistetimit ne

rezultat,

b.
Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne bilanc 83,113,777 leke, perfagesojne
- Llogari/Kerkesa te arketueshme 35,641,455 leke, vlera perbehet nga kliente
per tu arketuar si me poshte:
Vlera / Leke Vlera / Euro

Emertimi Mon Debi Kredi Debi Kredi
Vodafone Albania LEK 14,723,087
Sideral LEK 11,784,359
Intesa Sanpaolo Bank LEK 3,700,205
Delhaize Albania LEK 622,179
ACREM LEK 730,039
Philip Morris Albania LEK 69,696
Neptun LEK 3,295,703
Cosmopolitan Albania LEK 518,373
AGIA 2004 LEK 63,438
EBG LEK 69,898
Advertising Energy LEK 59,850
MMS Communications Itd (i Ri
Euro) EUR 4,616
Shuma 35,641,455

- Llogari/Kekresa te tjera te arketueshme 22,492,180 leke perbehet nga:

Vlera prej 22,338,025 leke qe jane paradhenie ndaj te treteve si dhe vlera prej
154,153 leke perbehet nga Tatim mbi fitimin i mbipaguar per vlere 100,373 leke
dhe nga tatimi ne burim i mbipaguar ne vlere 53,779 leke.

Emertimi Mon Debi
Tatim ne burim LEK 53,779
Tatim Fitimi LEK 100,373

Shuma 154,153




- Instrumenta te tjera borxhi per vleren 24,980,142 leke, perben parapagim
dividenti si me poshte:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Paradhenie divident LEK 24,980,142
Shuma 24,980,142

o]
Inventari ne bilanc 768,566 leke , perfagesojne vleren e inventarit te imet ge do
te amortizohet me masen 50% ne vit per vleren 609,000 leke si dhe inventar i imet
telefona celulare ne perdorim punonjesit, dhe per tu kthyer ne vlere te pa
amortizueshme 159,566 leke.

A.2 Aktive afatgjata

a.
Aktive afatgjata materiale , ne bilanc 17,456,785 leke , perbehen:

a.1 Aktive afatgjata materiale 17,456,785 leke
- Mjete transporti ne vleren kontabel neto 12,918,417 leke
Mjete transporti me kosto 25,616,147 leke
Amortizim 1 akumuluar -12,697,730 leke
Mobilje dhe paisje zyre ne vleren kontabel
- neto 383,541 leke
Mobilje dhe paisje zyre me kosto 824,347 leke
Amortizimi I akumuluar -440,805 leke
- Paisje informatike ne vleren kontabel neto 4,154,827 leke
Paisje informatike me kosto 5,660,224 leke
Amortizimi [ akumuluar -1,505,397 leke
B.PASIVET
a

Hua dhe parapagime ne bilanc 72,131,042 leke, vlere ge perbehet;




- Detyrim per Furnitore 57,185,163 leke, perben vleren e furnitoreve te
palikujduar deri ne dt 31/12/2013, vlere e cila korenspondon me gjendjen
e llogarive te furnitoreve ne llogarite kontabile ne kete date.

- Detyrime tatimore 5,130,879 leke, perbehen nga vlerat e TVSH, Tatim mbi te
Ardhurat Personale dhe Sigurimet Shogerore e Shendetsore te muajit
Dhjetor 2013 sipas deklarimeve te kryera dhe te likujduara ne Janar 2014,
si me poshte:

Vlera/ Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Sigurime shogérore dhe
shéndetsore LEK 431,782
Tatim mbi té ardhurat personale LEK 1,126,364
Shteti- TVSh pér tu paguar LEK 3,572,733
Shuma 5,130,879

- Hua te tjera 9,815,000 Ieke, vlere qe perbehet nga huate si me poshte:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Huadhenie Le Spot LEK 10,915,000
Huadhenie La Strada LEK 400,000

Huadhenie Data Cenrtum LEK 700,000

Shuma 1,100,000 10,450,000
Gjendje 9,815,000

B.2. Pasivet afatgjata 6,930,563 leke perfaqesojne:

a.Huamarrje te tjera afatgjata ne bilanc ne vleren 7,071,353 leke perfagesojne te
detyrimin e mbetur nga kontrata leasing,qera financiare, si dhe vlera prej 140,790
leke ge perfageson parapagim gira zyre per Le Spot Group si garanci.




B.3. KAPITALI

a. Kapitali aksionar ne bilanc 300,000 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti
i kaluar.

b. Rezerva te tjera ne bilanc 30,000 leke, nuk ka pesuar ndryshime nga viti I
kaluar.

c. Fitimi I vitit financiar 2013 ne bilanc ne vleren 25,070,624 leke eshte fitimi
neto qe rezulton nga diferenca midis te ardhurave te ushtrimit dhe
shpenzimeve, duke shtuar per efekte te rezultatit tatimor shpenzimet e
panjohura si me poshte:

Nr

NOY Ol W N

Emertimi Vlera
Te Ardhura te ushtrimit 199,514,135
Shpenzime te ushtrimit 171,323,045
Rezultati I ushtrimit 28,191,090
Shpenzime te panjohura 3,013,572
Totali fitimit para tatimit 31,204,662
Tatim fitimi 10 % 3,120,466
Fitimi humbja ( neto) 25,070,624

C. TEARDHURAT DHE SHPENZIMET.

a. Shitjet neto 199,429,327 leke

Perfagesojne punime e sherbime ne vleren 199,429,327 jane vleresuar me
vleren e drejte te arketimeve dhe shumave per tu arketuar pa TVSH si me

poshte:

Vlera /Leke

Emertimi Mon Debi Kredi
Te ardhura nga spotet LEK 62,647,143
Te ardhura nga printime LEK 43,832,198
Te ardhura nga komisjonet LEK 15,409,520
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Te ardhura nga prodhime te # LEK 43,485,504
Te ardhura nga BTL LEK 34,054,962

Shuma 199,429,327

D. SHPENZIMET

a. Materiale te konsumuara 93,421,959 leke, kjo vlere perbehet nga shpenzimet
direkte te aktivitetit si me poshte:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Shpenzime per blerje nga internet
6084 per design LEK 785,121
61110 Shpenzime Akomodim e dieta LEK 3,092,116
61111 Shpenzime Katering per evente LEK 444,375
61112 Artiste e promoters LEK 17,743,546
61113 Sherbim stilimi LEK 254,000
6112 Sherbim reklame LEK 15,051,959
6113 Printime LEK 20,899,407
6114 Te pastokueshme per projekte LEK 11,229,543
6115 Sherbim foto dhe TV spote LEK 17,776,414
6116 Ambiente ne dispozicion LEK 272,583
6117 Sherbim transporti LEK 965,803
6118 Pajisje me gira per projekte LEK 974,025
6119 Konstruksione dhe dekoracione LEK 100,000

6154 Shpenzime karburanti per projekte LEK 3,479,642
617 Kerkime dhe studime per projektet =~ LEK 353,425

Shuma 93,421,959
b. Kostot e punes 63,035,520 leke
- Paga personeli 59,722,124 leke
Rendojne shpenzimet per vleren e tyre bruto
- Sigurime shogerore shendetsore 3,313,396 leke

Perfagesojne vleren e sig. qe paguan punedhensi. Llogaritur drejte sipas
akteve ligjore.

c. Amortizimi
Amortizimi ne vitin 2012 eshte llogaritur ne vleren 4,257,999
leke.Pergindja e perllogaritjes eshte kryer sipas ligjit me normat si me
poshte:




Mjete Transporti 20%
Mobilje Orendi 20%
Pajisje Informatike 25%
Aktive te tjera 20%
d. Shpenzime te tjera ne vleren 9,506,975 leke perfagesojne shpenzimet

indirekte dhe te detajuara si me poshte:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
6043 Energji Elektrike dhe Uje LEK 343,149
6081 Shpenzime zyre LEK 373,165
6082 Shpenzime kancelarie LEK 908,080
6083 Shpenzime Noterie LEK 9,250
6130 Qira Zyre LEK 1,563,780
6153 Mirémbajtje pér administratén LEK 318,392
6155 Servis Automjete LEK 325,800
6164 Sigurime Automjete LEK 436,466
6181 Konsulence Financiare LEK 150,000
6182 Konsulence Ligjore LEK 467,082
6261 Telefon Celulare LEK 1,139,144
6262 Sherbim postar LEK 6,936
6281 Komisjone ne All LEK 151,411
6282 Komisjone ne Euro LEK 20,045
632 Taksa, tarifa doganore LEK 26,000
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 37,120
635 Taksa e regjistrimit LEK 4,036
638 Tatime te tjera LEK 213,549
Shpenzime pér pritje dhe

654 pérfagésime LEK 1,881,884
657 Gjoba dhe démshpérblime LEK 1,131,688
Shuma 9,506,975

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

a. Te ardhura dhe shpenzime financiare ne vleren -1,015,784 leke perfagesojne:

Vlera/Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Shpenzime pér interesa LEK 847,052
Shpenzime financiare té tjera LEK 34
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet
valutore LEK 229,677




Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 23,829

Té ardhura té tjera financiare LEK 674
Fitim nga kembimet valutore LEK 84,124
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 10
Shuma 1,100,592 84,808

Gjendja 1,015,784

Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne perputhje me SKK 2, sipas metodes
direkte.

Mjete monetare te arketuara nga klientet perfagesojne arketimet nepermjet
llogarive te bankes dhe arkes.

Mijete monetare te paguara , perfagesojne pagesat nepermjet llogarive te bankes
dhe arkes ndaj furnitoreve, kreditoreve, pagat, tatimet, sigurimet.

Ne shifren e afarizimit dhe TVSH e llogaritur ne blerje dhe shitje sipas sistemit tatimor
eshte perfshire edhe vlera e tatueshme Lek 14,856,109 per autofaturimet sipas nenit 15,
pika 5 te ligjit 7928 per “Tatimin mbli Vleren e Shtuar” e cila nuk perfageson nje te
ardhur per shogerine.

Bashkangjitur eshte dhe tabela e autofaturimeve.

Per sa I perket postit te Tatimin e Fitimit ne bilanc eshte parapaguar ne vitin 2013 vlera
prej 2,130,408 leke me urdher pagesa mujore, ndersa vlera prej 1,090,432 leke ge rezulton
si vlere e paguar eshte Tatimi ne Burim I ndalur dhe I paguar ne organet tatimore Greke
nga shogeria jorezidente Spot Thompson Athine mbi faturat tatimore te sherbimeve te
leshuara nga shogeria jone Spot Communications per shogerine jorezidente, ky veprim
si rezultat I marreveshjes dypaleshe mes Republikes se Shqiperise dhe asaj te Greqise
per hegjen e taksimit te dyfishte.

Si vlere totale e parapaguar per Tatim Fitimin per vitin 2013 eshte 3,220,840 leke, si
detyrim Tatim Fitimi eshte vlera prej 3,120,466 leke dhe diferenca ne postin e Tatim
Fitimit si vlere e mbipaguar debitore eshte 100,373 leke.

b. Pasqyra e levizjes se kapitaleve

Kjo pasqyre eshte hartuar sipas SKK 2

Tirane me 20.03. 2014

ADMINISTRATORI




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(1) Numri Serial: K82320007D3Y701Z

ES‘YQ%%" (2) Periudha Tatimore
: :

W g IR
%Emﬁp K82320007D3Y701Z
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K82320007D
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém SPOT COMMUNICATIONS

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruga Themistokli Germenii, Nr TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2014-03-28

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit t& tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Lekeé
(" Xhirim
(" Gek
(" Té tjera

L8073/ Loly

Shuma elpaguar @

Data Vula dhe Nensh{mml i népunésit té bankés




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PER PERDORIM PERSONAL

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

sﬂ*‘ﬁ
S‘% (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K82320007D3Y701Z
| 3
%%/* “{5'5’ 2013
K82320007D3Y701Z
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K82320007D
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SPOT COMMUNICATIONS
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Themistokli Germeniji, Nr TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 199.514.135,00 214.370.244,00

(10/11) Shpenzimet

171.323.045,00 186.179.154,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

3.013.572,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

28.191.090,00 31.204.662,00

(17) Humbje ¢ mbartur

31.204.662,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

0,00

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

3.120.466,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

3.120.466,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

2.130.408,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

-1.090.431,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

100.373,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data i itté ém:
2014-03-28 Firma e Personit té tatuesh&m:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime t&
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
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I. Raporti Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise

“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKUT
Te Shoqerise “SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Adresa: Rruga Themistokli Germeniji,Nr 1 Tirane
Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar — Dhjetor 2013

Te nderuar Zoterinj !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k., per
ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2013, ge perfshijne Bilancin (Aktivet, Detyrimet dhe Kapitalin)
dhe pasqyrat perkatese te te Ardhurave, te Fluksit te Parase dhe te Levizjeve te Kapitalit per kete ushtrim,
si dhe nje permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit te Shogerise

Drejtimi i Shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K.) Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin,zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitien dhe paraqgitjen e drejte te Pasqyrave
Financiare pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave
kontabel dhe berjen e vleresimeve te duhura kontabel te pershtatshme per shogerine.

Pergjegjesia Audituesit te Pavarur

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
Finaciare.Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto
standarte kerkojne ge ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin
per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe
deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesve, duke perfshire
vlersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat i gabimeve ose pasaktesive. Gjate vleresimit te
ketyre rreziqeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe
paragitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre ge te percaktoje procedurat e auditimit ge jane

Ky material eshte i vlefshem vetem per auditimin ligjor te Pasqyrave Financiare Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel i Rregjistruar
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te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per gellim te shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se
parimeve kontabile te perdorura dhe pranueshmerine e Cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si
dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe tearsyeshmerise se cmuarjeve te
rendesishme kontabel te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave
Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit ge ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, Pasqyrat Financiare te Shogerise “SPOT
COMMUNICATIONS” Sh.p.k., japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te
Shogerise me date 31 Dhjetor 2013,si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne
pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar..

Me respekt
Fatbardha_ RERL( Partmer)
Ekspert Kogt8BelF Reebiistruar Tirane, me 14 Prill 2014




